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
bung. Geschäfte des täglichen Bedarfs sind in wenigen Autominuten erreichbar.  
Objekt: MFH mit Garage, Schuppen und Keller. Baujahr ca. 1930. Beheizung 
über Gaszentralheizung mit WW-Bereitung. Die Wohnungsgrößen belaufen sich 
bei 5 WE auf ca. 45 m² und 1 WE auf ca. 70 m². Drei von 6 WE sind stark sanie-
rungsbedürftig, es sind Feuchtigkeitsschäden vorhanden. Die DG-Wohnung wäre 
vermietbar. Nach 1990 wurden geringfügige Sanierungsarbeiten durchgeführt, 
darunter u.a. Austausch der alten Holzkastenfenster durch neue Thermoisolier-
glasfenster sowie tlw. Erneuerung der Elektrik. Auch die Gastherme wurde mo-
dernisiert. Außerdem erfolgte 2001 eine Strangsanierung von Wasser und Ab-
wasser. Insgesamt sanierungs- und modernisierungsbedürftig. 
Grundstücksgröße: ca. 720 m²
Wohn-/Nutzfläche: 6 WE mit insg. 295 m², davon 2 Wohnungen (1. OG links und 

rechts) mit ca. 90 m² vermietet zzgl. ca. 60 m² (Garage und 
Werkstatt) 

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Jahresmiete netto: ca. € 5.376,- (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 21.000,-*
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29. 07570 Weida, Brauhausgasse 1 / Brüderstraße                     - leerstehend -

Lage: Thüringen. Weida liegt im Thüringer Vogtland, ca. 12 km südlich von 
Gera und ca. 12 km nordwestlich der Kreisstadt Greiz, an den B 92 / B 175. An-
schluss an die A 4 (AS Gera) besteht in ca. 20 km, an die A 9 (AS Lederhose) in 
ca. 13 km. Schulen, Kitas, Einrichtungen des täglichen Bedarfs sowie Freizeit- und 
Sportstätten sind in Weida vorhanden und bieten ein attraktives Wohnumfeld. 
Bedeutendste Sehenswürdigkeit der Stadt ist die über 800 Jahre alte Osterburg. 
Das Objekt befindet sich in Zentrums-/Altstadtlage, schräg ggü. der St. Marien 
Stadtkirche. Die Osterburg ist in nur ca. 450 m erreichbar. Anschluss an den Regio-
nalbahnverkehr u.a. Richtung Leipzig, Hof und Gera besteht in ca. 750 m.
Objekt: Wohn-/Geschäftshaus, innerhalb der Altstadt gelegen. Vom Objekt 
bietet sich ein schöner Blick auf die Osterburg sowie auf den Fluss Weida, der un-
mittelbar am Objekt vorbeifließt. Baujahr ca. 1924. Eine Teilsanierung wurde nach 
1990 durchgeführt, u.a. an Fassade, Fenstern, Dach. Beheizung erfolgt über Ölzen-
tralheizung. Die Gewerbeeinheit verfügt im EG über große Schaufensterfronten 
und einen direkten Kundeneingang. Über eine innenliegende Treppe gelangt man 
ins 1. OG mit weiterer Verkaufsfläche. In der GE ist kein Sanitärraum vorhanden. 
Die Wohnungen sind über einen separaten Eingang zugänglich. Lediglich ein 
kleiner WC-Raum ist vorhanden, sonst keine Sanitäranlagen. Das Objekt wurde 
vollständig beräumt. Insgesamt besteht allumfassender Sanierungs- und Mo-
dernisierungsbedarf. Lage im Denkmalschutzgebiet, das Objekt stellt jedoch kein 
Einzeldenkmal dar. Des Weiteren Lage im Sanierungsgebiet „Weida Innenstadt“ 
(Dauer voraussichtlich bis 2031). Hier ist die Zahlung eines Ausgleichsbetrages 
möglich (Details auf Anfrage).
Grundstücksgröße: ca. 141 m²
Wohn-/Nutzfläche: 6 Wohneinheiten mit ca. 238 m². 1 Gewerbeeinheit mit ca. 

80 m². Insgesamt ca. 318 m²
Energieausweis: B, 335,9 kWh/(m²a), Heizungsart, Bj. 1924, H.
Mindestgebot: € 19.000,-*

Blick zur WeidaBlick zur Osterburg
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30. 98544 Zella-Mehlis, Anspelstraße 48 - vermietet -

Lage: Thüringen. Der staatlich anerkannte Erholungsort Zella-Mehlis 
mit ca. 12.200 Einwohnern ist einer der bedeutendsten Wirtschaftsstandorte im 
Landkreis Schmalkalden-Meiningen und liegt am Südhang des Thüringer Waldes 
direkt angrenzend an die Stadt Suhl mit ca. 34.500 Einwohnern. Die über 1.000 
Jahre alte Kleinstadt bietet alle Vorteile moderner Infrastruktur. Es existieren fünf 
ausgewiesene und gut ausgelastete Gewerbegebiete. Im Umfeld der Stadt und 
dem nahe gelegenen Wintersportzentrum Oberhof gibt es ausgezeichnete Gele-
genheiten für Wanderungen und Wintersport. Beliebte Ausflugsziele im Ort sind 
u.a. der Erlebnispark Meeres-Aquarium und das Technische Museum Gesenk-
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
tionen werden die vom Auktionator gemäß § 156 BGB erteilten Zu-
schläge sofort im Anschluss beurkundet. Damit kommt sofort ein 
bindender Vertrag zustande. Sie sollten sich daher vorab mit dem 
Gegenstand der Beurkundung genauestens beschäftigen und sich 
beraten lassen, um sich vor übereilten Handlungen zu schützen. 
Die Allgemeinen Versteigerungsbedingungen und ein Mustertext 
des Zuschlagsprotokolls sind nachstehend in diesem Katalog ab-
gedruckt. Bitte prüfen Sie die wirtschaftlichen und rechtlichen Rah-
menbedingungen genau. 

Sofern Sie sich während der Beurkundung vertreten lassen möch-
ten, sind wir als Notare gesetzlich verpflichtet, auf das Folgende 
hinzuweisen: Wir haben die Amtspflicht, Ihnen zu raten, persönlich 
an der Beurkundung teilzunehmen. Nur so besteht die Möglich-
keit, dass während der Verlesung der Urkunde dem beurkundenden 
Notar Fragen gestellt werden können. Nur auf diesem Wege kann 
sichergestellt werden, dass die im Vertrag vorgesehenen Regelun-
gen im Detail und in ihrer rechtlichen Tragweite dem wahren Willen 
der Parteien entsprechen werden. Dies ist der vom Gesetzgeber 
gewünschte und kostengünstigste Weg. Sofern Sie sich gleichwohl 
dazu entschließen sollten, nicht persönlich anwesend zu sein, ra-
ten wir Ihnen, sich durch eine Person Ihres Vertrauens vertreten zu 
lassen. Dabei handelt es sich um eine Person, die Ihnen persönlich 
besonders verbunden ist, oder zu der Sie aufgrund der bei dieser 
Person vorhandenen Sachkunde besonderes Vertrauen haben und 
die einseitig Ihre Interessen vertritt, z. B. ein Rechtsanwalt. 
Da die vorstehenden Hinweise nur Empfehlungen sind, haben wir zu 
dieser Fragestellung mit Ausnahme dieses Hinweises keine weiter-
gehende Einwirkungsmöglichkeit. Bitte nutzen Sie im Zweifelsfalle 
die Möglichkeit, sich im Vorfeld auch mit unserer Kanzlei in Ver-
bindung zu setzen, wenn Sie Fragen zur Vertretung, zum Beurkun-
dungsverfahren, zur Urkunde oder zum Inhalt der hier abgedruckten 
Texte haben sollten.

Martin Heidemann, Notar            Patrick Heidemann, Notar

AB - Altbau
BauGB - Baugesetzbuch
Bj. - Baujahr
BK - Betriebskosten
BKV - Betriebskosten-

   vorschuss
DG - Dachgeschoss
DHH - Doppelhaushälfte
EFH - Einfamilienhaus
EG - Erdgeschoss
E-Hzg. -     Elektro-/Nacht- 

stromspeicherhei-
zung

ER - Erhaltungsrücklage
ETW - Eigentumswohnung
GE - Gewerbeeinheit
GEH - Gasetagenheizung 
Gfl. - Gewerbefläche
Grdgr. - Grundstücksgröße
HH - Hinterhaus

HK - Heizkosten
HKV - Heizkosten-

vorschuss
HP - Hochparterre
MFH - Mehrfamilienhaus
NB - Neubau 

   (ab 01.01.1949)
Nfl. - Nutzfläche
NGeb. - Nebengebäude
OG - Obergeschoss
OH - Ofenheizung
Sout. - Souterrain
TE - Teileigentum
VH - Vorderhaus
WE - Wohneinheit
Wfl. - Wohnfläche
WGH - Wohn-/

   Geschäftshaus
ZFH - Zweifamilienhaus
ZH - Zentralheizung

Impressum
Herausgeber: Verlag: Druck, Weiterverarbeitung:
Deutsche Grundstücksauktionen AG Satztechnik Meißen GmbH MÖLLER PRO MEDIA GmbH
Büro Leipzig Am Sand 1C Zeppelinstraße 6
Grimmaische Straße 2-4 01665 Nieschütz 16356 Ahrensfelde
04109 Leipzig
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Bei der Versteigerung von Immobilien sind das Meist-
gebot und der Zuschlag beurkundungsbedürftig. Der nach-
stehende Grundlagentext bildet zusammen mit dem vor der 
Abgabe des Meistgebotes in Anwesenheit des jeweils mit 
der Beurkundung betrauten Notars verlesenen Auslobungs-
text (der als Anlage 1 Teil des Kaufvertrages und mitbeurkun-
det wird) und den ebenfalls hier abgedruckten Allgemeinen 
Versteigerungsbedingungen den rechtlich maßgeblichen 
Vertragstext, der Ihrem Meistgebot zugrunde liegt.

Die beurkundenden Notare, Herr Notar Martin Heidemann 
und Herr Notar Patrick Heidemann, geben Ihnen hiermit als 
mit der Beurkundung betraute Notare den von ihnen vorbe-
reiteten Mustertext und die bereits beurkundeten Allgemei-
nen Versteigerungsbedingungen zur Kenntnis. Bei Fragen 
zum Inhalt und zur Ausgestaltung des durch Gebot und Zu-
schlag nach Beurkundung zu Stande kommenden Rechtsge-
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